
4. ledna 1У99
2 ŽENA A KOČKA/

STERN, SPUTNIK

5 DROGY A PRÁVO/UEXPRESS

6 CO S MĚSÍCEM7/DISCOVER

8 TAJEMNÉ PÍSMO/ 

ARNOŠT VAŠÍČEK

10 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ/ 

QA M'INTÉRESSE

DINOSAUŘI
NEVYMRELI
( 14)
Jen málokterá stvoření vzrušují na
ši představivost tak jako dinosauři 
-  bizarní obři, kteří obývali naši 
planetu už před 230 miliony let. 
Pobyli na ní asi 165 milionů let 
a pak zhruba před 65 miliony let 
záhadně vymizeli. Vymřeli skuteč
ně, nebo na Zemi stále žijí jejich 
následovníci?

13 STEFFI SE VRACÍ/STERN

14 DINOSAUŘI NEVYMŘELI/ 

FOCUS

18 BOJÍTE SE LIDÍ?/ 

MUY INTERESANTE

24 BOJ S TERORISMEM/TIME

26 NEJDÉLE VLÁDNOUCÍ KRÁL/ 

KAREL STEHNO

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

32 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

ADOLF HITLER/ĽEXPRESS

35 FENG ŠUEJ/PANORAMA

36 NA CESTĚ/

NATIONAL GEOGRAPHIC

38 VÁNOCE PŘES POČÍTAČ/ 

NEWSWEEK

40 LÉKAŘSTVÍ PŘÍŠTÍHO

TISÍCILETÍ/

LE FIGARO MAGAZINE

44 MILÁNSKÉ LETIŠTĚ/ 

PANORAMA

BOJÍTE SE UDÍ?  
( 18)

BOJ S TERORISMEM 
(34)

Mezinárodní terorismus 
neuznává hranice. Nao
pak využívá rozdílů mezi 
státy a jejich zákonodár
stvím ve svůj prospěch. 
Teroristé putují z jedné 
země do druhé a v někte
rých získávají status poli
tických uprchlíků. Jak 
proti tomu bojovat? Řeše
ním jsou společně koordi
nované akce více zemí.

Společenská fobie je zá
važná porucha, při níž se 
člověk úzkostlivě vyhýbá 
kontaktům s ostatními 
lidmi. Má strach, že nad 
sebou ztratí kontrolu ne
bo že se zesměšní. Co 
stím?

OSOBNOSTI 
STOLETÍ 
ADOLF HITLER

48 NEKONVENČNÍ UMĚNÍ/STERN

50 p ř e d v á n o č n í  o r g ie /

PETR VOLDÁN

Byla nejsmutněji proslulá osobnost v dějinách lidstva hříčkou přírody? Teorie 
o Hitlerově vrozené zrůdnosti se nás přes šedesát let snaží utěšit tím, že nepatřil 
к normálním lidem, jako jsme my. Dnešní výzkumy jsou к takovému výkladu nemi
losrdné: Hitlerovy zločiny byly produktem lidské přirozenosti, která je vlastní nám 
všem.

51 SERIÁL DERRICK KONČÍ/ 

ZITA SENKOVÁ

52 POVRCH PLANETY/

QA M'INTÉRESSE

56 MAGIE ZVANÁ PARFÉM/ 

NATIONAL GEOGRAPHIC

58 SOUTĚŽ TŘI ŠŤASTNÉ 

DEVÍTKY

26
XXXV

1998

vychází 21. 12.

VYDÁVÁ 100+1, a. s„ ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA REDAKCE: 
Mgr. Marie Kyslíková/ VEDOUCÍ OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ: Jitka Machová/ GRAFIKA: Ladislava Frühaufovä. 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio FRANKLIN, Praha 2. Tisk MORAVIAPRESS, 
a. s., Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na 
Florenci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Infor
mace o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1 (Pov. 
Č.P. OZSeČ P - 431/98), tel.:02/66 31 06 58, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské stře
disko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožtfanská 5-7, 148 31 Praha 4. 
Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 
18 Kč, na rok 1999 28 Kč. Předplatné pro rok 1999 702 Kč, půlroční 351 Kč, čtvrtletní 175,50 Kč. Podává
ní novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/2-2448/94 ze dne 12. 7. 1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č. j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217.

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, e-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

